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Fundacja Totalizatora Sportowego organizuje II edycję programu grantowego „Otwarta Kultura”.

Program powstał z połączenia dwóch wcześniejszych inicjatyw: „Polska Dziś i Jutro” oraz „Z Kobietami

- Patriotkami”, realizowanych w latach 2023-2024.

Nowa formuła ma kontynuować misję poprzednich programów, wprowadzając jednocześnie innowacyjne

podejście do wspierania kultury, edukacji historycznej oraz budowania postaw patriotycznych. Nabór

wniosków prowadzony jest w trzech turach w ciągu roku.

Program „Otwarta Kultura” został utworzony na podstawie analizy realizacji dwóch wcześniejszych

programów grantowych, które do końca 2024 roku osiągnęły swoje cele i założenia. Nowa inicjatywa

zakłada szersze spojrzenie na kwestie dziedzictwa i kultury polskiej, integrując różnorodne działania na

rzecz ochrony i promocji polskiego dziedzictwa narodowego.

Fundacja planuje angażować społeczność w działania związane z ochroną dziedzictwa narodowego

poprzez wspieranie wydarzeń kulturalnych, kampanii promujących polską kulturę i historię oraz

odbudowę ważnych zabytków historycznych. Program łączy tradycję kulturową i historyczną z

nowoczesnością, podtrzymuje pamięć o istotnych wydarzeniach w historii Polski oraz wzmacnia

świadomość wartości i potrzeby ochrony dziedzictwa narodowego.

Do szczegółowych celów programu należą m.in. promowanie polskiej kultury i historii, propagowanie

dziedzictwa narodowego ze szczególnym uwzględnieniem przełomowych wydarzeń i znaczących postaci,

a także poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej. Program zakłada również

łączenie tradycji z nowoczesnością, poszukiwanie nowych form wychowania patriotycznego oraz

wykorzystanie wartości dziedzictwa historycznego i kulturowego w rozwoju lokalnych społeczności i

całego społeczeństwa.

O dofinansowanie mogą ubiegać się m.in. stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe,

jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne

instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje i instytucje.

Nabór wniosków prowadzony jest w trzech terminach: od 1 do 28 lutego, od 1 do 30 kwietnia oraz od 1

do 30 września. W przypadku wniosków do 20 tys. zł wkład własny nie jest obowiązkowy, jednak jego

zadeklarowana wartość i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania będą brane pod

uwagę w ocenie merytorycznej. Przy projektach powyżej 20 tys. zł wkład własny musi wynieść co

najmniej 25 proc. wartości całego projektu. Maksymalny czas trwania projektu wynosi 12 miesięcy.

Więcej informacji tutaj: www.fundacja.totalizator.pl 
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